

به نام خدا

گزارش سفر بم

نویسنده: مائده کاظمی

چهارشنبه ۱۴۰۲/۲/۲۷

تیم اجرایی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان شامل آقایان محمدرضا عبدانی دبیر انجمن علمی هوشبری آقای حسین زمانی راد و خانم ها مهدیه بکرانی حکیمه باران زابی و مائده کاظمی به سرپرستی جناب آقای مهندس شریفی در ساعت ۱۷ روز چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت به سمت شهرستان بم راهی شدند پس از رسیدن به مقصد و مستقر شدن در خانه ی معلم بم جلسه ای کوتاه و غیر رسمی در ساعت ۲۱:۰۰ میان اعضای تیم اجرایی و جناب آقای مهندس شریفی جهت مرور اهداف و هماهنگی های بیشتر و شرح وظایف هر یک از اعضا در این سفر سه روزه تشکیل شد.

پنجشنبه ۱۴۰۲/۲/۲۸

صبح روز پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت پس از صرف صبحانه مهندس شریفی و تیم اجرایی در کتابخانه ی دانشکده ی پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی بم جهت برگزاری دوره حاضر شدند .

جلسه با سخنان جناب آقای مهندس حاجی زاده مشاور مرکز رشد دانشگاه علوم پزشکی بم آغاز شد ایشان ضمن تقدیر و تشکر از مهندس شریفی و اعضای تیم ایشان بر اهمیت لزوم برگزاری اینگونه دوره ها در میان دانشجویان تاکید کردند.

سپس مهندس شریفی مشاور مرکز رشد دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان ضمن تشکر از آقای حاجی زاده و مسئولین علوم پزشکی بم از دانشجویان حاضر در کتابخانه که تعداد آنها ۱۷ نفر بود خواستند که به صورت تصادفی در گروه های دو نفره قرار بگیرند و در طی زمان مشخصی که به همه ی گروه ها تعلق گرفت با بیان سوالاتی هم گروهی خود را بشناسند سپس در مقابل بقیه ی گروه ها و مسئولین و تیم اجرایی به معرفی و شرح هم گروهی خود بپردازند.



اسامی گروه های دو نفره ی دانشجویان توسط داور تیم اجرایی نوشته شد و برای هرکدام از آنها که توانسته بود به شناخت عمیق تر و بنیادی تری از هم گروهی خود برسد (شامل اهداف طرف مقابل) امتیازی در نظر گرفته شد.

پس از معرفی دانشجویان شناخت نسبی ای از افراد به دست آورده شد و جناب آقای شریفی مدرس دوره ایده سازی کسب و کار این دوره را با سوال ایده چیست آغاز کردند و هر یک از دانشجویان و گروه ها نظر خود را عنوان کردند و ضمن ایجاد چالش و مباحثه هایی در این مورد در پایان با راهنمایی های مدرس دوره به یک پاسخ واحد درباره ی هر یک از سوالات میرسیدند

جهت ایجاد روحیه ی نشاط و شادی در بین حضار اعضای تیم اجرایی بازی ای تحت عنوان پیکشتری تدارک دیده بودند و با کمک و همکاری یکدیگر تدارکات بازی را فراهم کرده و قوانین این بازی توسط آقای محمد رضا عبدانی شرح داده شد و با داوری خانم مانده کاظمی و آقای حسین زمانی راد آغاز شد لازمه ی این بازی همکاری و شناخت توانایی های هم گروهی ها از یکدیگر بود. به عنوان مثال کسی که بهتر میتواند حدس بزند یا کسی که بهتر میتواند کلمه ای که داخل پاکت ها بود را به تصویر بکشد ؛ با این تدابیر هر گروهی میتواند امتیاز بالاتری در این بازی بدست بیاورد . امتیاز هر یک از گروه ها به دقت محاسبه و ثبت شد .



همچنین آقای محمدرضا عبدانی این نوید را داد که در پایان دوره ایده سازی کسب و کار برای کسب بیشترین امتیاز در بازی ها جایزه ای از طرف تیم اجرایی در نظر گرفته میشود. بعد از اتمام بازی جناب آقای مهندس شریفی به ادامه ی تدریس دوره پرداختند و جلسه در ساعت ۲ به پایان رسید ، قبل از وقت استراحت تکلیفی برای شرکت کنندگان در نظر گرفته شد ، هر گروه سی ایده نوشته و از بین آنها دو ایده برتر انتخاب کرده و نقاط مثبت منفی و موانع تحقق آن ایده را پیدا کرده و ارائه دهند . وقته ای دو ساعته جهت نماز نهار و استراحت به حضار داده شد.

جلسه در ساعت ۱۶:۰۰ بعد از ظهر از سر گرفته شد و در ساعت ۱۸:۰۰ به پایان رسید.

جمعه ۱۴۰۲/۲/۲۹

در روز دوم در ساعت ۸:۳۰ صبح جناب آقای مهندس شریفی و تیم اجرایی در محل مذکور حاضر شدند.

دانشجویان علوم پزشکی بم با روحیه بهتر و شناخت بیشتری هم از یکدیگر و همچنین از هدف برگزاری دوره در دومین روز برگزاری دوره حضور پیدا کردند.

در ابتدا مهندس شریفی از دانشجویان خواستند تا با جذب افراد دیگر گروه های چهار نفره تشکیل دهند و قرار بر این شد که با فرض بر اینکه ایده هر گروه به یک کسب و کار تبدیل شود ، هر تیم ، درصد تقسیم سهام بین افراد گروه را مشخص کنند . و معیار خود را برای این تقسیم بندی اعلام کنند. و بر اساس شناختی که روز اول از هم بدست آوردند افراد مورد نیاز برای به درآمد رسیدن در حوزه ی ایده ی خود را جذب کنند.

پنج گروه چهار نفره هر کدام نماینده ای از بین اعضای گروه برای شرح ایده خود برای افراد حاضر در کتابخانه انتخاب کردند که در مقابل دیگران آن ایده را مطرح کرد.

پس از صرف میانوعده بازی دیگری از مجموعه بازی های منتخب تیم اجرایی به اجرا گذاشته شد .

بازی لیوان چینی شامل چهار مرحله بود که هر یک از مرحله ها توسط یکی از اعضای گروه های چهار نفره انجام میشد . آقای محمدرضا عبدانی جهت آشنایی دانشجویان علوم پزشکی بم با مراحل بازی پس از معرفی بازی از چهار نفر اعضای تیم اجرایی خواستند تا یکبار مراحل آن را انجام دهند



میتوان هدف از انجام این بازی گروهی را تقویت مهارت تقسیم وظایف و اینکه هر فرد در جایگاه مناسب خود قرار بگیرد عنوان کرد.

همچنین ریاست محترم بنیاد نخبگان استان کرمان جناب آقای دکتر سرگزی با هیئت همراه از روند برگزاری مسابقات بازدید کردند ایشان ضمن تاکید بر یادگیری مهارت های کسب و کار، روش های اخذ حمایت از بنیاد ملی نخبگان را شرح دادند.



بعد از وقت استراحت مهندس شریفی از افراد حاضر در کتابخانه خواستند تا گزارش اتفاقات این دوره ی دور روزه را بنویسند همچنین ایده خود را نوشته و ابزار لازم برای تحقق آن و همچنین کار هایی که برای عملی شدن آن باید انجام دهند را به طور دقیق شرح دهند.

مسابقه ی انتقال توپ، با هدف تقویت تصمیم گیری در مسائل و هماهنگی و همکاری اعضای تیم پس از توضیحاتی از دبیر انجمن آقای عیدانی در همین زمینه شروع شد. هماهنگی بین اعضا و تمرکز مهم ترین عناصر برای موفقیت در این بازی بودند.



لازم به ذکر است پس از اجرای آخرین بازی از بازی های کارآفرینانه در پایان امتیازات محاسبه شد و توسط مجری توانمند این مرحله سرکار خانم مهدیه بکرانی پنج پاکت روی یک تخته تعبیه شد که در 4 پاکت جایزه های متفاوتی تعبیه شده بود یک پاکت فاقد جایزه بود بدین ترتیب تیم برنده یک پاکت را انتخاب کرده و به آنها یک سفر به مشهد مقدس با پنج روز اقامت رایگان اعطا شد.



شنبه ۱۴۰۲/۲/۳۰

در روز سوم ساعت ۷:۳۰ تیم اجرایی علوم پزشکی رفسنجان برای شرکت در اولین کنگره ی کلان منطقه ی ۸ کشور به سمت تالار پرستو واقع در ارگ جدید شهرستان بم به راه افتاد . در انجا پس از صادر شدن ID card برای هر یک از اعضا به سالن این همایش بزرگ توسط دانشجویان عضو کنگره ی علوم پزشکی بم راهنمایی شدند .



این کنگره بزرگ با حضور تعدادی از اعضای هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی بم و اساتید دانشگاه های دیگر همچین دانشجویانی از کرمان ،سیرجان رفسنجان جیرفت، بیرجند ،ایرانشهر ،زابل در ساعت ۸:۰۰ صبح آغاز شد.

دکتر نیما رضایی دبیر کمیته ی تحقیقات و فناوری دانشجویی هدف از برگزاری این دوره را ایجاد فضای پژوهشی و رقابتی بیان کردند و اینکه یاد بگیریم ک چگونه پژوهش کنیم و دستاورد های خود در این زمینه را ارائه دهیم ایشان ضمن بیان اینکه در این کنگره ها فاصله ی بین اساتید و دانشجویان برداشته میشود افزودند این کنگره برای اولین بار است که در سطح استان کرمان برگزار میشود و محک خوبی برای دانشگاه های منطقه به خصوص کرمان است.

اختتامیه مسابقه ایده سازی کسب و کار همزمان با اختتامیه کنگره علمی پژوهشی برگزار شد و برندگان مسابقه بر اساس فعالیت هایی که طی این دو روز داشته و امتیازاتی که موفق به کسب آن شده بودند ، انتخاب شدند.

جوایز گروه های برگزیده :

گروه اول: ۵ میلیون نقدی و ۵ میلیون تسهیلات

گروه دوم: ۴ میلیون نقدی و ۴ میلیون تسهیلات

گروه سوم: ۳ میلیون نقدی و ۳ میلیون تسهیلات

مراحل جلسه طبق نظم و هماهنگی های از پیش تعیین شده طی شد . ضمن پخش کلیپ دوره ی ایده سازی کسب و کار از عوامل تیم اجرایی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان تقدیر شد.